
Mandaatbesluit 
 

ONDERMANDAAT TEAMMANAGERS NSOC JULI 2023 
 
 
De directeur van de Nationale Samenwerking tegen Ondermijnende Criminaliteit (NSOC) 
 
Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Gelet op het Mandaatbesluit Politie aan directeur Nationale Samenwerking tegen Ondermijnende 
Criminaliteit (NSOC) 
 
 
Besluit vast te stellen: 
 
 
Artikel 1 – Definities 
 
In dit besluit wordt verstaan onder: 
 
korpschef: de korpschef als bedoeld in artikel 27 Politiewet 2012; 
topmandaat: het Mandaatbesluit politie september 2017 zoals vastgesteld door de korpschef en 
eventuele opvolgende besluiten; 
directeur: de directeur NSOC als bedoeld in het Mandaatbesluit Politie aan directeur 
Nationale Samenwerking tegen Ondermijnende Criminaliteit (NSOC); 
Teammanagers: de rechtstreeks onder de directeur ressorterende teammanager HUB (J.J.Visser 
M.A.) en teammanager OSP (T. Zuidam); en voor de toepassing van dit mandaatbesluit,  
 
 
Artikel 2 – Volmacht en machtiging 
 
Voor de toepassing van dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt met de 
verlening van mandaat mede bedoeld het verlenen van: 

a. volmacht: de bevoegdheid om namens de directeur NSOC privaatrechtelijke 
rechtshandelingen te verrichten, inclusief daden van beschikking; 

b. machtiging: de bevoegdheid om namens de NSOC dan wel de directeur handelingen te 
verrichten die noch een besluit noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn, waaronder in 
ieder geval het vertegenwoordigen van de NSOC dan wel de directeur in (gerechtelijke) 
procedures en buiten rechte; 

c. de bevoegdheid tot het nemen van een procesbesluit in civiele procedures. 
 
 
Artikel 3 – Verlening ondermandaat 
 
Aan de teammanagers NSOC wordt ondermandaat verleend, met inachtneming van artikel 1.2 en 
artikel 3 uit het Mandaatbesluit Politie aan directeur Nationale Samenwerking tegen Ondermijnende 
Criminaliteit (NSOC)  voor de toepassing van de aan de directeur gemandateerde bevoegdheden ten 
aanzien van aangelegenheden die behoren tot het werkgebied van de teammanagers zoals genoemd 
in artikel 1 en de daarmee samenhangende budgetverantwoordelijkheid. 
 
 






